
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« ОХ» J4G.SL 2017 года № <1/

Об утверждении кандидатов в состав 
Общественной комиссии по 
предварительному рассмотрению 
ходатайств о присвоении звания 
«Почетный гражданин города Евпатории» 
в новой редакции

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.30 Закона 
Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», Положением о Почетном гражданине города Евпатории, утвержденным 
решением Евпаторийского городского совета от 28.04.2017г. №1-55/5, руководствуясь ст. 45 
Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить кандидатов в состав Общественной комиссии по предварительному 
рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Евпатории» в 
новой редакции:

Васильев Сергей Николаевич - председатель общественной организации 
«Евпаторийская городская общественная организация инвалидов и пострадавших вследствие 
Чернобыльской катастрофы «Память Чернобыля»;

- Дмитренко Татьяна Николаевна - заслуженный деятель культуры Автономной 
Республики Крым, директор Детской школы искусств;

- Кац Михаил Ефимович - председатель общественного совета по вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства городского округа Евпатория;

- Ненько Анатолий Михайлович - кандидат медицинских наук, заслуженный деятель 
науки и техники Республики Крым, заслуженный деятель науки и техники Украины, лауреат 
премии им. С.Э. Дувана, лауреат премии им. Ю.Гагарина, лауреат государственной премии 
Украины в области науки и техники, действительный член медико-технической академии 
Российской Федерации, Почетный гражданин города Евпатории;

- Опалько Ирина Александровна - заместитель директора в ООО "Кадастр Плюс", 
помощник депутата Евпаторийского городского совета, член Молодежного общественного 
совета при Евпаторийском городском совете;

- Островский Павел Матвеевич - участник ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, 
заведующий реанимационным отделением ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница 
№ 1»;

- Погребная Татьяна Леонидовна - главный врач ГБУЗ РК «Евпаторийский родильный 
дом», победитель конкурса «Врач года 2010», лауреат премии Верховного Совета Автономной 
Республики Крым, акушер-гинеколог высшей категории;



- Рафальская Наталья Андреевна - председатель Евпаторийской территориальной 
организации Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации;

- Селиванов Виктор Васильевич - заместитель председателя Общественной палаты 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым;

- Синани Сергей Борисович - сопредседатель караимской национальной местной 
общественной организации "Национальная культурная автономия караимов городского округа 
Евпатория "Кардашлар";

Соболева Ольга Сергеевна - директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Средняя школа №15 города Евпатории Республики 
Крым";

- Ходос Ефим Борисович - депутат Евпаторийского городского совета, председатель 
комитета городского совета по вопросам экономической, бюджетно-финансовой и налоговой 
политики, почетный житель города Евпатории;

- Якубов Зейнур Февзиевич - соучредитель ООО «Берекет».
2. Постановление Главы муниципального образования -  председателя Евпаторийского 

городского совета от 12.03.2015г. №36 «Об утверждении кандидатов в состав Общественной 
комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный 
гражданин города Евпатории» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 
размещению на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://my-evp.ru 
в разделе - Документы, подраздел -  Постановления главы муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами Евпаторийского городского совета Республики Крым Горцеву Ю.В.

Председатель Евпаторийского 
городского совета О.В. Харитоненко

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

